

Standard Systemer ApS
Mileparken 13, 2740 Skovlunde

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 58 98 80 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

Jesper Elkjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Standard Systemer ApS Mileparken 13 2740 Skovlunde CVR-nr.: 58 98 80 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Jesper Elkjær, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |
| Modervirksomhed | CISI Systems A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel med kontormøbler, anden handelsvirksomhed samt virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.280.231 kr. mod 8.108.092 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 243.156 kr. mod 1.392.780 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 6.280.231 | 8.108.092 |
| 1 Personaleomkostninger | -5.664.388 | -6.076.180 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -236.376 | -193.578 |
| Driftsresultat | 379.467 | 1.838.334 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 10.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 51 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -74.247 | -52.627 |
| Resultat før skat | 315.271 | 1.785.707 |
| Skat af årets resultat | -72.115 | -392.927 |
| Årets resultat | 243.156 | 1.392.780 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 619.223 |
| Overføres til overført resultat | 243.156 | 773.557 |
| Disponeret i alt | 243.156 | 1.392.780 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 116.522 | 127.022 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>116.522</u> | <u>127.022</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 164.433 | 341.559 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>164.433</u> | <u>341.559</u> |
| Deposita | 310.380 | 299.823 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>310.380</u> | <u>299.823</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>591.335</u> | <u>768.404</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 6.575.979 | 7.210.198 |
| Varebeholdninger i alt | <u>6.575.979</u> | <u>7.210.198</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.890.752 | 3.761.189 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 510.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 50.000 | 7.429 |
| Periodeafgrænsningsposter | 26.791 | 26.061 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.477.543</u> | <u>3.794.679</u> |
| Likvide beholdninger | 461.237 | 5.755 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>10.514.759</u> | <u>11.010.632</u> |
| Aktiver i alt | <u>11.106.094</u> | <u>11.779.036</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 90.887 | 127.022 |
| Overført resultat | 6.452.269 | 6.172.978 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 619.223 |
| Egenkapital i alt | 6.743.156 | 7.119.223 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 3.980 | 9.499 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 3.980 | 9.499 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| 2 Anden gæld | 254.773 | 246.158 |
| 3 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 424.000 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 678.773 | 246.158 |
| | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.475.027 | 58.872 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 917.325 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 670.982 | 737.530 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 534.288 | 395.167 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.230.479 |
| Selskabsskat | 77.634 | 370.502 |
| Anden gæld | 922.254 | 694.281 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 3.680.185 | 4.404.156 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 4.358.958 | 4.650.314 |
| | | |
| Passiver i alt | 11.106.094 | 11.779.036 |

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for udviklings- omkostninger | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|-------------------------|--|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 200.000 | 0 | 5.526.443 | 0 | 5.726.443 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 773.557 | 619.223 | 1.392.780 |
| Regulering reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 127.022 | -127.022 | 0 | 0 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 200.000 | 127.022 | 6.172.978 | 619.223 | 7.119.223 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -619.223 | -619.223 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 243.156 | 0 | 243.156 |
| Regulering reserve for udviklingsomkostninger | 0 | -36.135 | 36.135 | 0 | 0 |
| | 200.000 | 90.887 | 6.452.269 | 0 | 6.743.156 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 5.080.726 | 5.450.257 |
| Pensioner | 464.590 | 480.404 |
| Andre omkostninger til social sikring | 119.072 | 145.519 |
| | <u>5.664.388</u> | <u>6.076.180</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>13</u> | <u>15</u> |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 2. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 254.773 | 305.030 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | -58.872 |
| | <u>254.773</u> | <u>246.158</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>-254.773</u> | <u>246.158</u> |
| 3. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt | 1.899.027 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.475.027 | 0 |
| | <u>424.000</u> | <u>0</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | <u>t.kr.</u> |
| Varebeholdninger | | 6.576 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.891 |
| Materielle anlægsaktiver | | 164 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 117 |

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. september 2023. Huslejekontrakten kan herefter opsiges med 6 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse udgør 745 t.kr. Ved tidligst mulige opsigelse påhviler der selskabet en eventualforpligtelse på 1.614 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for T. Properties ApS' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. T. Properties ApS' gæld til Ringkjøbing Landbobank udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Agape rådgivning & investering ApS, CVR-nr. 42640549, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Thomas Philipsen Invest ApS, CVR-nr. 28902158, pr. 17. maj 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
